Desechos anuales producidos en el proyecto Ton 37.6 
Costo recolección y confinamiento de 
desechos B/. 20.00 
Monto por año B/. 752.00 
Fuente: Elaborado por el Consultor 

El costo de la generación de sólidos y líquidos ocasionado por el proyecto en la fase 

de construcción asciende a setecientos cincuenta y dos balboas (B/.752.00). 

Durante la etapa de operación la generación de desechos sólidos y líquidos 

corresponderá a la fuerza laboral dedicada a las actividades administrativas y 

productivas. 

Desechos sólidos y líquidos generados en operación 

Indicador 
Unidad

[...]

Desechos anuales producidos en el proyecto Ton 2,002.3 
Costo recolección y confinamiento de 
desechos B/. 20.00 

Monto por año B/. 40,046.00 

El costo de la generación de sólidos y líquidos ocasionado por el proyecto en la fase 

de operación asciende a cuarenta mil cuarenta y seis balboas (B/.40,046.00). 

Costo de la Gestión Ambiental 

El costo estimado de la gestión ambiental se circunscribe al costo del Plan de 

Mitigación y Monitoreo y asciende a B/.109,823.00. 

Cuadro No63 
Costos Estimados de la gestión ambiental 

PLANES COSTOS (B/.) 
Plan de Mitigación 104,323.00